
Expediente N°: 2023-25-4-002928 

A DIRECCIÓN GENERAL 
S =5 DE EDUCACIÓN 

E TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-002928 

Res. 5953/2023 

Montevideo, 12 de diciembre de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 2583/2023 de fecha 15 de junio de 2023 de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó el 

Llamado a Aspiraciones departamentales para desempeñar cargos de Profesor 

Adscripto en los centros educativos dependientes de la Dirección General de 

Educación Técnico-Profesional en el departamento de San José; 

RESULTANDO: T) que se recibieron 15 inscripciones; 

I) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no cumplieron con algún requisito excluyente: 4.749.267-6, 

5.177.797-9; 

III) que el aspirante cuyo número de cédula de identidad se detalla a 

continuación no se presentó a la instancia de entrevista 4.218.980-2; 

IV) que el aspirante cuyo número de cédula de identidad se detalla a 

continuación no alcanzó el puntaje mínimo (5 puntos) en la instancia de 

entrevista: 4.984.616-6; 

V) que en estos obrados surgen las Actas, donde el Tribunal que entendió en el 

mismo, eleva para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL, 
RESUELVE: 

_RES 5953-2023 EXP 2928-2023.pdf Folio n° 59



Expediente N°: 2023-25-4-002928 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones 

departamentales para desempeñar cargos de Profesor Adscripto en los centros 

educativos dependientes de la Dirección General de Educación Técnico- 

Profesional para el departamento de San José: 

N° [ APELLIDOS Y NOMBRE PUNTAJE 
1 2.823.438-2 _ |BATTAGLINO CABRAL, Ana 50.03 
2 5.209.516-2 _ |LÓPEZ FURTADO, Karina 43.63 
3 4.825.480-1 _ | GONZÁLEZ DE ARMAS, Natalia 42.00 
4 2.989.287-4 — | MARTÍNEZ IFRAN, Mirta 40.34 
5 3.843.783-1 __ | ADAN ACEBEDO, Gabriela 39.00 
6 5.006.671-7 — | UMPIÉRREZ DELGADO, Yoana 34.91 
7 5.171.026-8 | ALVAREZ GARCÍA, Pamela 32.70 
8 3.979.344-8 | MORENO GÓMEZ, María 32.49 
9 3.615.625-5 — | GARCÍA ROCHON, Sandra 31.41 
10 2.698.531-1 — | SIERRA GOLOMBIESKI, Marine 30.21 
11 5.329.231-9 _ | ESPINEL ZARINO, Claudia 29.00 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web Institucional al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y 

Promoción - Sección Concursos), a sus efectos. 

Ing. Agr. Juan PEREYRA DE LEÓN 

Director General 

_RES 5953-2023 EXP 2928-2023.pdf Folio n° 60


